unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon - CNPQ 78680337/0003-46
Rua Pernambuco, 1777-Centro - Cx. P. 91-http//www.unioeste.br
Fone: (45) 3284-7878- Fax: (45) 3284-7879- CEP 8596&600
Marechal Cândido Rondon - PR.

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Campus de Marechal Cândido Rondon
Programa de Pós-Graduação em Agronomia —Mestrado e Doutorado

EDITAL N'05/2020 - PPGA

RETIFICAÇÂO DO EDITAL DE RESULTADO
DA SELEÇAO DE CANDIDATO A BOLSA DE
ESTUDOS DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-
DOUTORADO —PNPD/CAPES VINCULADO AO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM
AGRONOMIA DA UNIOESTE, CAMP US DE
MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, nível de Mestrado e
Doutorado, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial n'09 de 14/03/2019, publicada no DOU de 18/03/2019,
de reconhecimento do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - Mestrado e Doutorado;

Considerando a Portaria n'86/2013 - CAPES, que aprovou o Regulamento do Programa
Nacional de Pós-Doutorado;

Considerando a Resolução n'28/2019 —CEPE, que regulamenta o Pós-Doutorado da
Unioeste;

Considerando a Resolução n'73/2019 —CEPE, que Regulamenta o Estágio de Pós-Doutorado
do Programa de Pós-Graduação em Agronomia;

Considerando o Edital n'39/2019 —PPGA, de 02 de dezembro de 2019, referente a abertura
de inscrição para seleção de candidato â bolsa de estudos do PNPD;

Considerando o Edital 001/2020 —PPGA, de 20 de janeiro de 2020, referente a homologação
das inscrições para seleção de candidato a bolsa de estudos do PNPD;

Considerando o Edital 004/2020 —PPGA, de 30 de janeiro de 2020, referente ao resultado do
processo de seleção de candidato â bolsa de estudos do PNPD;

RESOLVE:

Retificar o Edital n'04/2020-PPGA, de 30 de janeiro de 2020, que publicou o resultado do
processo de seleção de candidato a bolsa de estudos do Programa Nacional de Pós-Doutorado-
PNPD/CAPES.

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon - CNP) 78680337/0003-46
Rua Pernambuco, 1777-Centro -Cx. P. 91-http://www.unioeste.br
Fone: (45) 3284-7878 - Fax: (45) 3284-7879 - CEP 85960400
Marechal Cândido Rondon - PR.

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

ONDE SE LÊ:

1. DO RESULTADO

Classificação
10

2'0

40

50

6'ome
do Candidato

Adriane da Fonseca Duarte

Diandro Ricardo Barilli

Mateus Tonelli

Leidiane Coelho Carvalho

Alberyca Stephany de Jesus Costa Ramos

Maycon Roberto da Silva

RG

4094193176

84792667

94076285

5323635

0284365620048

87709647

Pontuação

79,63

77,64

71,37

52,78

45,99

39,47

2. DA CONFIRMAÇÃO DA VAGA

0 candidato classificado com direito â bolsa, deverá confirmar a vaga por meio do Anexo I
constante deste Edital e informar os dados bancários (Banco, agência e conta corrente de sua titularidade) a
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, por email para aunioeste mail.com, até as
17 horas do dia 31 de janeiro de 2020.

LEIA-SE:

1. DO RESULTADO

Classificação
10

2'0

40

50

6'ome
do Candidato

Adriane da Fonseca Duarte

Diandro Ricardo Barilli

Mateus Tonelli

Leidiane Coelho Carvalho

Alberyca Stephany de Jesus Costa Ramos

Maycon Roberto da Silva

RG

4094193176

84792667

94076285

5323635

0284365620048

87709647

Pontuação

79,63

77,64

71,37

52,78

45,99

39,47
Recursos poderão ser encaminhados para o email ppgaunioeste@gmail.com no período de 31

de janeiro a 06 de fevereiro de 2020, devidamente assinados.
0 resultado final após a apreciação dos recursos será publicado no dia 10 de fevereiro de 2020.

unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon - CNPJ 78680337/0003-46
Rua Pernambuco, 1777 - Centro - Cx. P. 91-http://www.unioeste.br
Fone: (45) 3284-7878- Fax: (45) 3284-7879- CEP 85960-000
Marechal Cândido Rondon - PR.

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

2. DA CONFIRMAÇ,'AO DA VAGA

0 candidato classificado com direito â bolsa, deverá confirmar a vaga por meio do Anexo I
constante deste Edital e informar os dados bancários (Banco, agência e conta corrente de sua titularidade) a
Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Agronomia, por email para aunioeste mail.com, até as
17 horas do dia 11 de fevereiro de 2020.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 30 de janeiro de 2020.

ova da Costa
Portaria n'02/2019- GRE/RG 12.803.691-

Coordenador do PPGA

pág pr marct0't/'tlart
1

unio este
Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Campus de Marechal Cândido Rondon - CNPJ 78680337/0003-46
Rua Pernambuco, 1777-Centro - Cx. P. 91-http://www.unioeste.br
Fone: (45) 3284-7878 - Fax: (45) 3284-7879 - CEP 85960-000
Marechal Cândido Rondon - PR.

PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO

Anexo I ao Edital n'05/2020 —PPGA, de 30 de janeiro de 2020

CONFIRMA/AO DA VAGA

Eu, , candidato (a) a bolsa de estudos

do PNPD/CAPES, venho confirmar a vaga para a execução do estágio pós-doutoral, projeto
intitulado "Correlações tróficas e interações entre a cultura alvo, insetos pragas, inimigos naturais

e plantas floríferas, no sistema de produção de grãos orgânicos", sob a supervisão da professora

Vanda Pietrowski, em conformidade com o Edital n'39/2019 —PPGA.

Assinatura